
 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO 

*MUZNX032JEU9* 
MUZNX032JEU9 

Odbor životního prostředí 
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1 

 

 
Spisová značka: SMUZN 1984/2024 ZIP/Hos 
Číslo jednací: MUZN 8804/2024 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail:  
Datum: 10.01.2024 
 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí (dále jen “MěÚ Znojmo OŽP“), jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 15 odst. 5, § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně dalších předpisů (dále jen “vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“správní řád“), vydává na návrh žadatele: 
 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11A, 130 00 Praha 3 
 

 souhlas 
 
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c), d) vodního zákona ke stavbě „PD – Větrolamy TEO1, TEO2, 
TEO3, TEO4 a TEO5 v k. ú. Prosiměřice - SO-04: větrolam TEO4“ v Jihomoravském kraji, okrese 
Znojmo, obci Prosiměřice, katastrální území Prosiměřice, pozemek parc. č. 3623. 
 
Údaje o místu stavby: 
 
Název obce:        Prosiměřice    
Název katastrálního území:      Prosiměřice  
Parcelní čísla pozemků dle KN:      3623  
Číslo hydrologického pořadí:      4-14-03-0350-0-00  
Vodní útvar:                             Jevišovka od toku Ctidružický potok po ústí do Dyje (DYJ_0270)

 Souřadnice X, Y (S-JTSK):      1190431.63, 631036.48  
        
Stručný popis stavby: 
 
Předložená projektová dokumentace řeší vybudování větrolamů v katastrálním území Prosiměřice. 
Souhlas vodoprávního úřad je vydáván ke stavebnímu objektu SO-04: větrolam TEO4. Větrolam bude 
založen v celé ploše průměrné šířky parcely 12 m, (dle plánu KPÚ). Větrolam bude tvořen třemi 
základními vegetačními složkami: stromy, keři, travním porostem (travinobylinný lem). Stromy budou 
tvořit páteř větrolamu a budou v jeho středu. Výsadba bude provedena ve třech řadách, řady stromů jsou 
od sebe vzdáleny 2,8 m. Vzdálenost jednotlivých stromů v řadě bude 2 m. Stromy budou od hranice 
pozemku vysazeny 3,2 m. Keře budou vysazeny ve dvou řadách na straně k polní cestě, v jedné řadě na 
straně k zemědělskému pozemku. Vzdálenost řady keřů od stromů bude 1,0 m, od hranice pozemku 2,2 
m ve směru k zemědělskému pozemku a 1,2 m ve směru k polní cestě. Vzdálenost jednotlivých keřů v 
řadě bude 1 m. Jsou navrženy 3 typy linií, označených jako linie A (délka 60 m) a linie B (délka 60 m) 
s různým druhovým složením dřevin. V místech, kde není navržena výsadba linií, jsou navrženy mezery 
v oplocení pro možnost prostupu zvěře a zemědělské techniky. Tato místa budou pouze zatravněna. Pro 
oplocení výsadeb bude použito lesnické pletivo se zapuštěním do půdy do hloubky 10 cm. V každé 

Elektronický podpis : 10.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Šárka Křupalová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 23.12.2024 09:48:25-000 +01:00



 

 2 

uzavřené části bude z kratší strany 1x vjezdová brána o šířce 3 m pro vstup a vjezd mechanizace pro 
údržbu. Podrobnosti stavby jsou zřejmé z předložené projektové dokumentace vypracované  
v říjnu r. 2010 . 
 
Pro provedení stavby se podle § 17 odst. 2 vodního zákona stanovují následující podmínky: 
 
1. Vybudováním ani následnou údržbou větrolamu nesmí být dotčeno a poškozeno těleso ochranné 

hráze. Na vzdušní líc tělesa hráze nesmí být najížděno mechanizací pro údržbu. V případě, že bude 
pracovníky správce významného vodního toku Jevišovka zjištěno poškození tělesa hráze, bude po 
zhotoviteli/majiteli větrolamu požadována bezodkladná náprava podle podmínek přímého správce 
významného vodního toku Jevišovka a podmínek útvaru provozu TBD. 

2. Přímému správci významného vodního toku Jevišovka bude min. týden předem oznámeno zahájení 
a ukončení prací. 

Odůvodnění 
 

MěÚ Znojmo OŽP obdržel 13.12.2023 žádost Státního pozemkového úřadu, IČO 01312774, Husinecká 
1024/11A, 130 00 Praha 3, zastoupeného 

 o vydání souhlasu vodoprávního úřadu ke stavbě „PD – Větrolamy TEO1, TEO2, TEO3, 
TEO4 a TEO5 v k. ú. Prosiměřice“, tj. SO-04: větrolam TEO4. Žádost byla doložena doklady ve smyslu 
§ 16 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 
 
- projektová dokumentace 
- situace širších vztahů 
- kopie katastrální mapy 
- vyjádření MěÚ Znojmo OŽP – č. j. MUZN 216718/2023 ze dne 07.11.2023 
- stanovisko správce povodí a správce významného vodního toku Jevišovka Povodí Moravy, s.p. –  

č. j. PM-52137/2023/5203/VF ze dne 11.12.2023 
 
Stavba se nachází v záplavovém území významného vodního toku Jevišovka (IDVT 10100035) ve 
vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze významného vodního toku Jevišovka. Záplavové 
území významného vodního toku Jevišovka bylo stanoveno opatřením Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, č. j. JMK 13912/2005 OŽP-Cr ze dne 31.08.2005. 
Záplavové území bylo stanoveno pro průtoky Q5, Q20 a Q100. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: MěÚ Znojmo OŽP přezkoumal předloženou žádost z hledisek zájmů 
chráněných vodním zákonem, obecných i jiných právem chráněných zájmů, a posoudil předložené 
podklady. MěÚ Znojmo OŽP došel k závěru, že s ohledem na charakter a rozsah záměru lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. MěÚ Znojmo OŽP zjistil, že se stavba nachází v záplavovém 
území významného vodního toku Jevišovka a současně se nachází ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné 
paty ochranné hráze tohoto vodního toku. Ke stavbě bylo vydáno souhlasné stanovisko správce povodí 
a správce významného vodního toku Jevišovka. S ohledem na výše uvedené skutečnosti dospěl 
vodoprávní úřad k názoru, že lze vydat požadovaný souhlas. Pro provedení stavby byly současně 
stanoveny podmínky, které jsou uvedeny ve výrokové části závazného stanoviska.   

 
Poučení 

 
Toto závazné stanovisko vydané vodoprávním úřadem, jako dotčeným správním orgánem podle 
§ 149 odst. 1 správního řádu, je vydáváno pro potřeby stavebního řízení dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon). Toto 
závazné stanovisko je úkonem učiněným na základě zákona o vodách a není samostatným rozhodnutím 
ve správním řízení. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného správního orgánu. 
Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí správního orgánu příslušného rozhodnout ve věci samé, pro které je toto závazné stanovisko 
podkladem vyhotoveným dotčeným orgánem.   



 

 3 

Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný 
nadřízený správní orgán správního orgánu, který závazné stanovisko vydal. 

 

OTISK 
ÚŘEDNÍHO 
RAZÍTKA 

 

vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Znojmo 

 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
 
OBDRŽÍ: 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11A, 130 00 Praha 3 – doručováno zástupci -  




